
UCHWAŁA NR XIV/89/19
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U.2018 poz. 1445) Rada Miejska w Pacanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie miasta i gminy Pacanów działalności w zakresie:

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) posiadać atestowane urządzenia i środki służące do wyłapywania bezdomnych zwierząt, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753),

3) posiadać urządzenia do identyfikacji elektronicznej zwierząt,

4) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 z późn. zm.) dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii,

5) posiadać umowę obejmującą gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwieniem zwłok zwierzęcych,

6) posiadać umowę ze schroniskiem na odbiór bezdomnych zwierząt,

7) w razie niemożności przewiezienia zwierzęcia do schroniska, należy dysponować miejscem do 
tymczasowego przetrzymania wyłapanych zwierząt oraz w razie potrzeby zapewnić opiekę lekarsko-
weterynaryjną,

8) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności 
z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 z późn. zm.) oraz nie zatrudniać pracowników skazanych jak powyżej,

9) pracownicy musza być przeszkoleni w zakresie postepowania ze zwierzętami oraz zaznajomieni 
z przepisami dot. ochrony zwierząt.

2. Wymagania określone w ust. 1 niniejszego § powinny zostać potwierdzone stosownymi dokumentami.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt,

2) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności 
z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 z późn. zm.) oraz nie zatrudniać pracowników skazanych jak powyżej,

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzone schronisko,

Id: CBBFC847-675F-4109-A1EB-011AA1D462BC. Podpisany Strona 1



4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 
zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657),

5) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 z późn. zm.) dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii,

6) posiadać urządzenie do elektronicznej identyfikacji zwierząt

7) dysponować atestowanymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani niezadającymi im cierpienia,

8) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657),

9) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych lub w przypadku braku chłodni 
należy posiadać umowę z odpowiednim przedsiębiorca zajmującym się odbiorem i utylizacja zwłok 
zwierzęcych

10) posiadać dokument zezwalający na użytkowanie nieruchomości w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt,

11) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok i ich części spełniające wymagania 
określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie. W przypadku braku spalarni należy posiadać 
umowę z odpowiednim przedsiębiorca zajmującym się odbiorem i utylizacja zwłok zwierzęcych

12) pracownicy musza być przeszkoleni w zakresie postepowania ze zwierzętami oraz zaznajomieni 
z przepisami dot. ochrony zwierząt.

2. Wymienione w ust. 1 niniejszego § wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie miasta i gminy Pacanów, powinien spełniać 
następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części,

2) posiadać tytuł prawny do terenu (ewentualnie dysponować terenem), na którym prowadzona ma być ww. 
działalność,

3) posiadać dokument zezwalający na użytkowanie nieruchomości lub inny dokument wymagany przepisami 
prawa budowlanego,

4) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok i ich części spełniające wymagania 
określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie,

5) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych lub w przypadku braku chłodni 
należy posiadać umowę z odpowiednim przedsiębiorca zajmującym się odbiorem i utylizacja zwłok 
zwierzęcych

6) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawnymi ustawa o ochronie zwierząt

7) dysponować środkami do dezynfekcji zwierzęcych zwłok i ich części przed zagrzebaniem oraz posiadać 
narzędzia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części

8) posiadać przeszkolony personel i odpowiednio przygotowany do czynności związanych z ww. 
działalnością

2. Wymagania wymienione w ust. 1 niniejszego § muszą być potwierdzone stosownymi dokumentami.

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów.

Id: CBBFC847-675F-4109-A1EB-011AA1D462BC. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur Czub

Id: CBBFC847-675F-4109-A1EB-011AA1D462BC. Podpisany Strona 3




